Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка

Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

От 12.08.2022 года             с.  Ильинка  № 92

Об усилении  пожарной безопасности
в образовательном учреждении
в летнее - осенний пожароопасный период  2022 года

      В целях выполнения  Постановление Правительства Приморского края от 25.05.2022 №
343-пп  "О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Приморского  края  от  22
февраля 2022 года № 90-пп "О начале пожароопасного сезона на территории Приморского
края в 2022 году", а также в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся (воспитанников),
сотрудников, сохранности зданий и сооружений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать  комплекс  противопожарных  мероприятий,  обратив  особое  внимание  на
своевременную  очистку  территории  образовательного  учреждения  от  сухой  травы,
утилизации  твердых  бытовых  отходов,  мусора,  не  допуская  фактов  их  сжигания  на
территории и вблизи образовательного учреждения,   приспособленность водоисточников
для целей пожаротушения.

2. Содержать  свободными для  проезда  и  подъезда  пожарной  техники  дороги,  проезды   и
подъезды к зданию.

2.1. Полещук А.И., заместителю директора по АХЧ,
2.2. провести  проверку  состояния   эвакуационных  путей  и  выходов  образовательного

учреждения.  Обустроить  (при  необходимости)  на  примыкающих  территориях   защитные
противопожарные полосы;

2.3. обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения
ЧС,  к  проведению  аварийно-  спасательных   и  других  неотложных  работ,  а  также
поддержание общественного порядка;

2.4. организовать работу по подготовке и поддержанию в готовности  достаточного количества
необходимых резервных средств предупреждения и тушения пожаров.

3. Проведение ремонтных работ завершить до начала учебного года. Не допускать скопления
строительного мусора  в помещениях и  на территории образовательного учреждения.

4. Категорически запретить сжигание мусора на территории образовательного учреждения.
5. Полещук А.И. проводить ежедневный осмотр территории учреждения перед закрытием с

записью в журнале осмотра.
6. Полещук  А.И.  провести  проверку  знаний  должностными  лицами  правил  пожарной

безопасности в августе 2022 года. Отработать алгоритм действий в случае возникновения
пожара.

7. При возникновении ЧС   информировать Управление образования по телефонам: 97-7-41
8. Контроль за исполнением данного  приказа  оставляю за собой.

Директор школы В.А. Ефремов

С приказом ознакомлены:

_________ Полещук А.И. «__»__________2022 г.

		2022-08-12T13:55:52+1100
	Ефремов Валентин Александрович